
 
DRAUDZES KALENDĀRS FEBRUĀRĪ 
 

Sv. 02.02. pl. 10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
            pl.  11.30 Draudzes atskaišu un padomes 
    pārvēlēšanu sapulce 
O. 04.02. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 09.02. pl. 10.00 Dievkalpojums  
O. 11.02. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 13.02. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 16.02. pl. 10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 18.02. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 23.02. pl. 10.00 Dievkalpojums 
O. 25.02. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 27.02. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
 
IESAKU IZLASĪT 

N .Ikstena,  Dievmātes draudzene. (Dienas Grāmata, 2013.)  
Gruzija, kristietības zeme ar gadsimtu senām tradīcijām. Katedrāles, 
mazītiņas baznīciņas augstu kalnos un dziļi ielejās. Neticami, ka tālos 
gadsimtos kalnu klintīs izcirstās cellēs joprojām mīt mūki, mūķenes. Gruzīnu 
vīri un sievas uztur senās tradīcijas, lielās ģimenes. Un savējo kopā būšanas 
brīži ir " dzīves svinēšana ". Deja, dziesma un vīns priekam, ne reibumam. 
Diženās un sniegotās kalnu kores, ziedu varavīksnes un ezeri padebešos. 
Lasot šo brīnišķīgo grāmatu, šķita , ka esmu fantastiski skaistā zemē. 
(Sk.Rozenbaha) 
  
 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-
5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfijas un  attēli no interneta. 
 
 
 
 

 
 

         2014. 

  FEBRUĀRIS 

            2 (36)  
 
 
LŪGŠANA  
Kungs, es esmu diezgan par 
Tevi lasījis,  
diezgan dzirdējis, diezgan 
runājis. 
Nu vēlos vien tuvoties Tev. 
Liec man aizvērt grāmatas, 
lai nav vairs nekā, kas mūs 
šķirtu. 
Liec man nākt pie Tevis, 
liec iegrimt Tavā klātbūtnē. 
 
 
MEDITĀCIJA 
Dievs radīja pasauli sešās dienās, bet septītajā Viņš mitējās darīt savus 
darbus un iesvētīja to par svētu dienu. Apmēram tā Bībele pamato sabata 
iedibināšanu. Ikvienam darbam līdzās ir nepieciešama atpūta, ikvienai 
aktivitātei- miers. Tā tas ir ne tikai mūsu laicīgajā dzīvē (lai gan arī tajā 
mums būtu daudz jāmācās no sabata baušļa), bet arī garīgajā jomā. 
Diemžēl arī attiecībās ar Dievu, piemēram, lūgšanu dzīvē, mēs mēdzam būt 
ļoti darbīgi un aktīvi- tik ļoti mērķtiecīgi un rosīgi, ka nemanot esam visu 
laiku piepildījuši ar sevi, savām domām , priekšstatiem, lūgumiem un 
vajadzībām. Pat Dievu lūdzot, cilvēks savās domās kavējas nevis pie 
Dieva, bet pie savas dzīves līkločiem. Tāpēc tieši kristīgajā tradīcijā ir 
pazīstama meditācijas prakse: brīdis, kad mācāmies lūgt nevis ar daudziem 
vārdiem un lielu iekšēju aktivitāti, bet lūgšanas laikā atvērt sevi pilnībā 
Dieva klātbūtnei un darbībai. Metode ir pavisam vienkārša: atrodi klusu 
vietu, apsēdies mierīgi, bet modrā ķermeņa pozīcijā (jo mērķis nav aizmigt 
vai „atslēgties”, drīzāk „pieslēgties” šim mirklim, ko Dievs mums dod), 
izraugies kādu īpašu lūgšanu (varbūt vienu vārdu: Abba, Tēvs, Jēzu vai īsu 
frāzi: „Kungs, apžēlojies!”, u.tml.) un to lēni un uzmanīgi pie sevis atkārto 
apmēram 20 minūtes. Ja domas aizklīst, nepārmet sev, bet atgriezies pie 
 
 

 



 
 savas lūgšanas/ meditācijas vārda... 
Mērķis nav sevi emocionāli ietekmēt vai sašūpot, bet gluži pretēji – norimt, 
apstāties, ar šo vienu lūgšanu „noenkurot” sevi tagadnes mirklī. Izrādās, 
Dieva žēlastība nav jānopelna. Tā ir jāpamana, tai jāatver sava sirds ticība. 
Paliekot klusumā un ārējā mierā, iekšēji fokusējot uzmanību nevis uz mūsu 
vajadzībām vai tēliem, bet Dievu, mēs iegūstam svēto laiku- sabata laiku- arī 
savā ikdienas ritmā. Šai garīgajai disciplīnai var būt pārsteidzoši augļi! Tā 
māca uztvert nopietni Dieva darbu un apklust Dieva priekšā, ļaujot runāt un 
darboties Viņam. Meditācija nebūt nav vienīgais lūgšanas veids. Tas nav 
veids , kā „nopelnīt” pestīšanu. Tas ir veids, kā Kristus dāvātā mūžīgās 
dzīvības dāvana mūsos izpaužas- sabata miers kļūst redzams mūsu  ikdienā. 
                                                                                                  (I. Paičs) 
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   DECEMBRĪ/ JANVĀRĪ 
29.12. Ar ko nenovēršami jāsastopas 
mūsos dzimušajam Kristum. Vai 
pravietis šodien ir atšķirīgs? 
Ciešanās, neveiksmēs, pārestībās – 
vai debesis ir atvērtas? 
31.12. Ar ko īpaša ir nakts uz 
1.janvāri. Savā templī ar vecām 
acīm spēt saskatīt Jauno. 
01.01. Vārda došana Jēzum. Ko 
lūdzam Viņa vārdā – to saņemam. 
05.01. Kas ir lielākā problēma 
pasaulē. Kā nedrošība un bailes 
pārvēršas dusmās un vardarbībā. 
Mīlestības klātbūtne arvien pārspēj 
bailes. 
06.01. Ko nozīmē „epifānija”? Zvaigžņu stunda, jauna ceļa sākums, prom no 
ierastības. Patiesi gudru cilvēku ieguvums. 
12.01. Dažādi ceļi uz sastapšanās pieredzi. Spēja būt nomodā. Vēlēšanās iedziļināties 
pasaules likumsakarībās. 
19.01. Ko Bībelē nozīmē astotā diena? Personu vārdi  Sv. Rakstos. Kāds ir mans 
īstais vārds Dieva priekšā (mana būtība? mans aicinājums?) 
 
PADOMES SĒDĒ (02.01.2014.) 

Piedalījāmies 8 no 15 draudzes padomes locekļiem un 5 padomes kandidāti. 
Pieņēmām lēmumus: 1. Gatavojoties draudzes sapulcei 02.02.2014., nosūtīt 
prāvestam A. Spriņģim draudzes padomes un revīzijas kandidātu sarakstu, nosaucot 
vārdu, uzvārdu un vecumu.2. Sagatavot draudzes padomes kandidātu un revīzijas 
komisijas kandidātu sarakstu katram balsstiesīgam sapulces dalībniekam. 3. 
Draudzes grāmatvedei D. Lūkinai sastādīt draudzes darba līgumu ar mācītāju no 
01.01.2014. 
 

   
FINANSU ZIŅAS 

 Janvāra sākumā vēl iztiekam ar svētku laikā saņemtajiem ziedojumiem: 

Ziemassvētku kolektēs kopā Ls 435 un €10. Ieņēmumi janvārī līdz 21. da-
tumam- Ls 48 un €136, zemes nomas maksa no valsts policijas-  € 336 un 
no tiesu nama-  € 755. Šomēnes esam samaksājuši 2 elektrības rēķinus,- 
gan parādu par iepriekšējo mēnesi € 349, gan jauno rēķinu € 159, arī divus  
telefona rēķinus - €112 un € 103,  nodokļus- € 57, LELB ikmēneša ziedo-
jumu-  € 108. Gadagrāmatu iegāde izlietoti € 64. 

Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu, šobrīd mācītāja algas kontā saziedoti €122 (kopā mums 
nepieciešams saziedot € 600).  

Atgādinām, ka turpinās ziedojumu vākšana baznīcas fasāžu remontam! 
22.janvārī projekta „DIEVNAMA ATJAUNOŠANA”  speciālajā 
ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) bija  € 4691.   
Liels paldies ziedotājiem!  
 
LŪGŠANU GRUPĀ 

Draudzes lūgšanu grupa Dambja iela 
10 darbojas jau 8 gadus un ir starp-
konfesionāla. Jau vairākus gadus to 
vada Iveta Līga Gūtmane.  
Lūgšana ir viena no kristiešu dzīves 
galvenajām sastāvdaļām. Tā ir mūsu 
saruna ar Dievu. Lūgšanu grupa ir 
vienmēr atvērta, lai uzklausītu Tevi 
un lūgtu par Tavām īpašajām vaja-
dzībām. Mīļi iedrošinām pievienoties jaunus dalībniekus, kurus Dievs ir 
aicinājis īpašā veidā piedzīvot attiecības ar Viņu, kalpojot citiem caur 
lūgšanām. Astoņos gados mēs esam izgājuši dažādas programmas: 
“ Mīlestība tevi mīl, un tu kļūsti mīlestība” ( L. Lašanss, “Manējo, Manu 
izredzēto laimei Jēzus”), 8 nedēļu programma „Pretstraumes”, 20 nedēļu 
programma ” Dzīvības straumes”,  10 nedēļu programma „ Iesākumā”, 8 
nedēļu programma „Skaistums un plaisa”, 5 nedēļu ikdienas lūgšana un 
meditācija  „Velt īšanās Svētajai Trīsvienībai caur Vissvētāko Jaunavu 
Mariju” , grāmata „ 40 Soļi pretī dziedināšanai”, grāmata ” Dziedināšana 
lūgšanā.”  
2014. gadā plānojam programmu-”ATBRĪVOTS”. Par spīti vislabākajiem 
centieniem, daudzi no mums visu laiku cīnās ar vieniem un tiem pašiem 
grēkiem, līdz galu galā izjūt bezcerību, nespēdami iegūt meklēto brīvību. 
Garīgais padomdevējs Nīls Lozano to zina pats no savas pieredzes – un ir 
izstrādājis stratēģiju, kas balstās uz viņa gadiem ilgo pieredzi. Tiekamies 
otrdien, 2014.gada 28.janvār ī, plkst.18.00.  
  


